
FANTOVINY, GEN. FANTY 446, 382 41 KAPLICE

ZIMA 2016/2017, Č. 2, ŠKOLNÍ ČASOPIS

DEN BLÁZNIVÝCH ÚČESŮ
Fantováci předvedli svoji kreativitu
ČTĚTE NA STRANĚ 3

FANTOVKA V AKCI
Pomohli jsme přestěhovat knihovnu
ČTĚTE NA STRANĚ 4

Den otevřených dveří

V sobotu 25. února se od 9
hodin konal Den otevřených
dveří s tématem "Z pohádky do
pohádky". Při vstupu přivítaly
předškoláky s jejich rodiči paní
ředitelka a paní učitelka
Musilová převlečené za kuřátka.
Děti dostaly kartičky s políčky
na razítka, která dostávaly za
každý splněný úkol. Na prvním
stupni se děti vydaly jako první
do 1.A za Sněhurkou. Zde si
mohly vyrobit čepici z
krepového papíru, aby vypadaly

jako Sněhurčini trpaslíci a
poskládat si obrázek. Dále se
vydaly do prvního patra podívat
se do lesa Řáholce za
Rumcajsem, Cipískem a
Mankou. Naučily se střílet z
pistole na terč a vyrobily si
vlastní postavičku Manky. Jejich
cesta stoupala ještě výše do
druhého patra. V 2.C se vžily do
role pejska a kočičky vařením
dortu. Poslední třída na prvním
stupni byla věnována mimoňům
a jejich tvoření z ruliček od
papíru. Na druhém stupni děti
začaly poznáváním zemí a
skládáním map ve třídě 6.C na
Williho cestě kolem světa. Poté
si mohly v učebně chemie
vyzkoušet pokusy a kouzla jako
v Bradavicích. V 6.B na ně
čekala perníková chaloupka i s

ježibabou. V kuchyňce se mohli
předškoláci trochu občerstvit
zdravou stravou a své putování
zakončili v tělocvičně
proběhnutím opičí dráhy.

autor článku:
KRISTÝNA CHLAŇOVÁ

třída 9.A

autor článku:
LENKA ŠLECHTOVÁ

třída 9.A

Základní škola 
Fantova

Adresa: 
Fantova 446
Gen. Fanty 446
382 41 Kaplice
 
Telefon: 380 312 511
Mobil: 777 490 297
 
www.fantovka.cz 
fantovka@centrum.cz

Edison zemi. Někteří stážisté byli
ubytováni u rodin našich
spolužáků a ti si tak mohli
procvičovat svoji angličtinu po
celý týden i odpoledne.
Letos k nám přijeli studenti z
velmi rozdílných zemí.
Navštívili nás : Asli z Turecka,
Ala z Jordánska, Refi z
Indonésie, Bianca z Brazílie,
Brenda z Argentiny, ale i
Farahana z daleké Malajsie!
Představili nám svou zemi
pomocí zajímavé prezentace.
Vyprávěli nám o tom, co jedí, v
jakých městech bydlí, jestli mají
ve své zemi vzácná zvířata a
kam jezdí na výlety! Našim
žákům se nejvíce líbilo povídání
s cizinci i přesto, že se v
některých třídách žáci trochu
styděli. Nakonec to byla pro
všechny velká zábava. Žáky z
prvního stupně nejvíc bavilo
tancování a zpívání. Starší děti
zase vymýšlely pro studenty
záludné otázky.
Ochutnali jsme i některá jídla.
Ala nám dala ochutnat

cizrnovou pomazánku a
Farahana zvláštní, ale také
zapáchající čokoládu z durianu.
Moc jsme si to s nimi užili, s
každým z nich jsme se vyfotili a
nakonec jsme jim udělali hezká
přáníčka na památku!
Tento projekt se rok od roku
zlepšuje......Těšíme se na příští
rok!

autor článku:
RADKA POUROVÁ

třída 8.A

autor článku:
KLÁRA PAUKNEROVÁ

třída 8.A

V týdnu od 6. do 10. února
proběhl na Fantovce zajímavý
mezinárodní projekt EDISON.
Edisoni k nám přijeli již potřetí a
opět jsme se tak mohli těšit na
zajímavé přednášky a hodiny s
lidmi z cizích zemí. Studenti
tento pobyt absolvovali v rámci
svých studií na univerzitách a
my se tak mohli nechat
inspirovat do budoucna. Někteří
naši žáci se ptali stážistů, jak je
možné se do programu přihlásit
a jaký je to pocit odjet tak
daleko a představovat svoji

Soutěž o 
nejhezčí 
vánoční 
stromeček

Soutěž o nejhezčí vánoční
stromeček vyhrála 9.B!
Gratulujeme :-)

Novoroční básnička vyhlíží.....
 
 
Nový rok je tady zas, 
ale dva tisíce sedmnáct! 
Nebojte se do něj jít,
zkuste si ho moc užít!

autor článku:
KLÁRA PAUKNEROVÁ

třída 8.A

Na Štědrý den dostali jsme
spousta krásných dárků
a příští rok čekáme zase další
várku.
 
Posezení s rodinou,
 Vás snad nikdy neminou. 
Nový rok se rychle blíží,
každý na hodinách čtyři nuly

Vtip
Víte, jak se dá poznat opravdová
přírodní blondýnka již ve škole?
Když učitelka smaže tabuli, ona
vygumuje sešit......

autor článku:
RADKA POUROVÁ

třída 8.A



STRANA 2 / 4

ZIMA 2016/2017, Č. 2, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Divadelní představení pro 
Šesťáky

foto: Jihočeské divadlo

Třídy 6.A, 6.B a 6. C byly v
Malém divadle v Českých
Budějovicích. Program se
jmenoval Ježíšek Superstar.
Bylo to docela šílený, ale někdy
srandovní. Bylo to o tom, že

Ježíšek chce oslavit narozeniny
na Vánoce, ale u toho nestihne
rozdat dárky a připravit vánoční
atmosféru. Ježíškův táta se
zlobil, že nepřipravil dárky pod
stromeček. Tatínek mu dá půl
hodiny na to, aby to všechno
připravil. Co myslíte, stihne to
Ježíšek? Ano, Ježíšek stihne
připravit vánoční atmosféru a
dát dárky pod stromeček. A
takhle celé divadlo skončilo.

autor článku:
RADEK HANŽL

třída 9.A

Vánoční soutěž 
tříd

Dne 19. prosince se uskutečnila
tradiční soutěž smíšených
družstev našich žáků v
roztodivných úkolech. Vánoční
tématika byla cítit i tady a tak se
lepil vánoční řetěz nebo
vytvářely věnečky z
pomerančové kůry. Týmy se do
soutěže pouštěly s nadšením a
den si pěkně užily.

Přípravy na 
Jarní slavnost

Fantováci začali pilně
připravovat sazeničky na Jarní
zahradní slavnost, která se
uskuteční v úterý 11. dubna v
přízemí prvního stupně. Téměř v
každé třídě tak rostou nové
rostlinky, o které se děti musí
starat a pečlivě je zalévat. A
výsledky jsou už vidět!

Dravci
Dne 7. prosince se šli Fantováci
podívat na DRAVCE. Program
se konal v tělocvičně Základní
školy Omlenická. Pohodlně jsme
se usadili a program začal. Pan
Brož, chovatel z ekofarmy Dvůr
zvířat, postupně vyprávěl o
různých dravcích a sovách a
vždy s nimi mezi námi
procházel, každý z nás si tak
mohl jednotlivé ptáky dobře
prohlédnout. Některé dravce
nechal dokonce pan Brož i
prolétnout v tělocvičně. Bylo to
velmi zajímavé. Viděli jsme
např. krkavce, kulíška
nejmenšího, orla bělohlavého a
další. Dokonce si je někdo i
pochoval na ruce. Byla to velká
zábava. Velice děkujeme za

zajímavý program.

autor článku:
RADKA POUROVÁ

třída 8.A

autor článku:
KLÁRA PAUKNEROVÁ

třída 8.A

Předvánoční 
dílny

jehličí. Když měli hotovo rozdali
si dárečky a ochutnali cukroví,
které si do školy přinesli z
domova.
 
Děti z 3.B si na pomoc pozvali
rodiče, kteří společně s dětmi
vytvořili krásné vánoční
stromky z proutí. Potom si
zazpívali koledy a ochutnali
cukroví.
 
Rodiče pomáhali i ve 4.A.
Čtvrťáci si vyrobili vánoční
krabičky a voskové papírové
vločky. Při vánočním posezení
opět nechybělo cukroví a koledy.
 
Ve 2. C prověřili svoji šikovnost
při výrobě girlandy na dřevěném
ramínku, vánočního stromečku z
vlny nebo při zdobení vločky a
jablíčka.

V předvánočním čase se v
některých třídách na prvním
stupni uskutečnily předvánoční
výtvarné dílny.
 
Třída 4.B si poslední den před
vánočními prázdninami na
pomoc pozvala 8.B a společně
vytvořili krásné svícínky z

Výstava Vzdělání a řemeslo

I letos se Deváťáci zúčastnili
výstavy Vzdělání a řemeslo v
Českých Budějovicích.
Výstava je věnována prezentaci
středních škol v blízkém i

vzdáleném okolí. Žáci zde měli
možnost seznámit se s
jednotlivými školami, jejich
učebním programem,
podmínkami přijetí, praktickými
ukázkami výuky apod.
 
Protože se již blíží doba
přihlášek na střední školy,
Deváťáci možnost seznámit se
blíže s jednotlivými školami
určitě uvítali.

Vánoční florbalový turnaj

ilustrace: www.zsmutne.wbl.sk

Poslední den před vánočními
prázdninami 21. prosince se
uskutečnil tradiční vánoční
florbalový turnaj tříd. Družstva
byla tvořena žáky i žákyněmi z
jednotlivých tříd. Letošní ročník

vyhrála třída 8.A, která
poskládala silné družstvo a tak
pro ní byl průchod turnajem
velmi snadný. Celý turnaj byl
odehrán systémem každý s
každým, takže spolu mohly
změřit síly opravdu všechny
třídy.
Turnaj probíhal v naší tělocvičně
celý den a atmosféra turnaje
hnala týmy kupředu. Na svoje
kamarády se přišlo podívat
mnoho spolužáků, kteří jim
fandili a povzbuzovali je.

Netopeeři v 2.A V pátek 6. ledna 2. A navštívili
Netopeeři z 8. B. Netopeeři si
pro Druháčky připravili
bezvadnou koulovačku v parku,
kde se mohli všichni pořádně
vyřádit a užít si jednu ze
zimních radovánek. A protože se
velcí projevili jako kamarádi,
půjčili nám i svoje rukavice, za
což jim mnohokrát děkujeme.

Mgr. Johana Kozová

Interaktivní 
výstava CERN

Zájemci z devátých tříd
navštívili 19. prosince v
Českých Budějovicích výstavu
vědeckého centra CERN
zaměřenou na vznik a vývoj
vesmíru, svět atomů a částic a
byl zde i model velkého
hadronového urychlovače částic.
Žáci také pronikli do tajů
technologií a vědy v
každodenním životě.

foto: www.vystavacern.cz/



STRANA 3 / 4

ZIMA 2016/2017, Č. 2, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Lízátkový den stánek s lízátky, a proto si úplně
každý během přestávky mohl
koupit alespoň jedno lízátko pro
někoho, koho má rád a nebo pro
sebe. Na lízátka byl připevněn
lísteček a na něj se vždy napsalo
jméno (ten komu bylo lízátko
určeno) a třída.
Další den lízátka pomocníci ze
školního parlamentu roznesli po
škole. Peníze, které škola získala
prodejem lízátek, šly na pomoc
opuštěným pejskům v útulku.
Celá akce se povedla a my se na
ni budeme těšit příští rok.

autor článku:
ZUZANA NGUYEN

třída 9.A

Lízátkový den se na Fantovce
konal 14. února na svatého
Valentýna. Lízátka měla tvar
červeného srdce. Celkem se na
prodej koupilo 1000 lízátek.
Jedno lízátko stálo 5 Kč. V
každém patře školy byl jeden

Čerti na Fantovce

V pondělí 5. prosince proběhlo
na Fantovce čertovské řádění.
Deváťáci se převlékli za čerty,
anděly a Mikuláše. Skupinky
obcházely převážně na prvním
stupni, kde se některé děti hodně
bály. Čerti tak museli svoje
řádění mírnit ale naštěstí tu byli i

hodní andělé, kteří dětem
pomohli jejich strach překonat.
Děti říkaly básničky, zpívaly
písničky a tak se dočkaly i
sladké odměny.
Čerti chodili i na druhém stupni.
Tam byli zlobiví žáci vytaženi ze
třídy a dostali od čertů nadílku
košťaty.
 
Naši čerti navštívili i kaplické
školky a i zde se setkali se
"zlobivci", kteří museli odříkat
básničku. Děti byly rády, že je
Fantováci navštívili a určitě se
těší na příští rok.

Krampus veliké pódium.
Průvod byl naplánován na
sobotu 12. prosince, kdy k nám
zavítali Krampusové z Rakouska
a dokonce i z Německa.
Tentokrát jich v Kaplici bylo
najednou dokonce 500 z
celkových 27 souborů. I Kaplice
měla své zástupce - Misfits of
Hell. Krampusové procházeli
ulicemi Kaplice a celou show
doprovázely živé kapely a
provázelo jí moderátorské duo
Težkej Pokondr.
Masky byly docela děsivé,
někteří se báli, ale pro některé to
byla veliká legrace. Tak zase za
rok.

autor článku:
DENISA VÁGAIOVA

třída 8.B

foto: www.denik.cz

Město Kaplice již popáté
uspořádalo Krampus Show.
Někteří z našich žáků pomáhali
při její realizaci a mohli si tak na
Krampusáky doslova sáhnout.
Velké přípravy na průvod
probíhaly už od středy, kdy se na
kaplickém náměstí začalo stavět

Úspěchy našich 
žáků

Eliška Dolná (obě 8.A) a
Karolína Bauerová (9.B) naši
školu skvěle reprezentovaly. Ve
středu 1. února se konalo okresní
kolo Olympiády v českém
jazyce. Naši školu
reprezentovaly dvě žákyně 9.
ročníků, děvčata sice nevyhrála,
ale úspěšně bojovala. Karolína
Bauerová skončila na 4. místě a
Mája Hansová na 5. místě.
Ve středu 8.února proběhlo
okresní kolo olympiády v
německém jazyce. Naši žáci ze
7.A Dominik Drhovský a Adam
Dombovári obsadili 1. a 2.
místo. Dne 15. února proběhlo
okresní kolo konverzační
soutěže v anglickém jazyce. V
mladší kategorii Zuzka Nguyen
(7.A) vybojovala 1. místo a ve
starší kategorii Patrik Chmarský
(8. B) skvělé 3. místo.

ilustrace: www.123rf.com

V listopadu proběhla na
kaplickém gymnáziu
Bankolympiáda, náš tým z 9.B
skončil na pěkném druhém
místě.
Dne 17. ledna proběhlo okresní
kolo Dějepisné olympiády v
Českém Krumlově. Naše
zástupkyně Martina Morová a

Den bláznivých účesů

se 100% účastí,
2. místo obsadila 1.B s 94%
účastí,
3. místo 7.A s 93 % účastí.
Byl to krásně strávený den a
škola byla hned veselejší.

autor článku:
NELA KAROLÍNA SOJKOVÁ

třída 9.A

V pátek 20. ledna proběhl na
Fantovce Den bláznivých účesů.
Naším úkolem bylo vymyslet co
nejšílenější účes a tak překvapit
svoje kamarády a učitele.

Někteří si nabarvili hlavu, nebo
na ní dali sponky, mašle i
gumičky, prostě jakoukoliv
ozdobu. Děti měly moc dobré,
originální a zkombinované
účesy.
Když začala první hodina,
zástupci školního parlamentu
vyfotili všechny zúčastněné děti,
paní učitelky i pány učitele. Poté
se pomocí procent spočítala
celková účast žáků v
jednotlivých třídách.
Nakonec se třídy umístily takto:
1. místo společně 2.B, 9.B a 9.A

Osmáci v 
čističce

V úterý 29. listopadu se žáci 8.A
a 8.B vydali na exkurzi do
čistírny odpadních vod v
Českých Budějovicích. Pro
všechny to byl zajímavý zážitek
a žáci si odnesli mnoho nových
informací.

ZUŠ - Hudba k Anděl Páně 2

foto: Česká televize

Dne 30. listopadu jsme se

zúčastnili v sále ZUŠ přednášky
na téma hudba k Anděl Páně 2.
Dozvěděli jsme se, jak se
filmová hudba vytvářela, stříhala
a natáčela. Pouštěli nám i
ukázky z jiných filmů. Bylo to
moc hezké.

autor článku:
NELA KAROLÍNA SOJKOVÁ

třída 9.A

Školní družina Děti ze školní družiny dostaly i
svůj vánoční stromeček a pod
ním každé z nich našlo dárek. V
zimním čase vyrazily děti z
družiny i do kaplického muzea
na výstavu pohádkových postav.
V lednu se opět do družiny
vrátilo divadlo Zvoneček s
malovanými písničkami a děti se
dozvěděly více o notách a
notičkách. Micinky se byly
podívat v knihovně a na konci
února proběhla v družině
soutěžní Puzzliáda.

Ve školní družině měli zase
veselo, v listopadu přijelo
divadlo Zvoneček s Vánoční
pohádkou o pejskovi a kočičce.



STRANA 4 / 4

ZIMA 2016/2017, Č. 2, ŠKOLNÍ ČASOPIS

NOVOROČNÍ LUŠTĚNÍ

Opět je tady pro vás luštění.V
tomto čísle je NOVOROČNÍ.
Tak si ho užijte...
 

Legenda:
1. První měsíc v roce
2. Prkno na sněhu (anglicky)
3. Svátek po Vánocích
(n: pomlázka)

4. 24.12. (………den)
5. 32.12.
6. Vánoční píseň
7. Vánoční sladkosti

autor článku:
KLÁRA PAUKNEROVÁ

třída 8.A

Florbalové úspěchy

ilustrace: www.florbal-plzen.cz

V prvních prosincových dnech
se u nás v tělocvičně uskutečnilo
okresní kolo mladších a starších

žákyň ve florbalu. První den se
mezi sebou utkaly žákyně
šestých a sedmých tříd, druhý
den nastoupily osmé a deváté
ročníky. Fantovka přivítala
florbalistky z blízkého i
vzdálenějšího okolí, proti sobě
tak hrály zástupkyně ZŠ
Malonty, Školní Kaplice, Za
Nádražím Český Krumlov,
Křemže nebo Frymburka.
Fantovka s přehledem vyhrála v
obou kategoriích postoupila do
lednového krajského kola v
Jindřichově Hradci.

Odvážná 
Vaiana

dívka, která se vydává na
nebezpečnou cestu, aby
zachránila svůj lid. Potkává
kdysi mocného poloboha
Mauiho, který jí pomůže se stát
zkušenou mořeplavkyní.
Společně se plaví přes širý oceán
a zažívají nebezpečná a úžasná
dobrodružství, např. setkání s
obřími mořskými monstry, ze
kterých leckdy uniknou jen o
vlásek. Tento animovaný příběh
se nám moc líbil.

autor článku:
ANTONÍN ŠULEK

třída 5.C

foto: http://filmy.disney.cz/

Ve čtvrtek 2. února 1. stupeň
naší školy navštívil kaplické
kino. Promítal se film Odvážná
Vaiana: Legenda o konci světa.
Vaiana je nebojácná dospívající

Masopust Maškarní zábava, která
probíhala zpravidla na
masopustní úterý, tedy v úterý
před Popeleční středou, byla
vyvrcholením masopustu. Na
Popeleční středu se naposledy
konzumovaly mastné rohlíky s
kávou nebo mlékem, dopoledne
ještě byla povolena kořalka.
Oběd však už byl přísně postní,
což většinou bývala čočka s
vajíčkem, sýr, chléb, vařená
krupice a později i pečené
brambory. Popeleční středa je
prvním dnem postní doby. Její
termín připadá na 40. den před
Velikonocemi (do těchto 40 dnů

se nepočítají neděle). Jelikož
jsou Velikonoce pohyblivý
svátek, i Popeleční středa
připadá každý rok na jiné datum.
Název Popeleční středa pochází
ze zvyklostí pálit palmy či
kočičky z Květné neděle
minulého roku. Takto získaného
popela se užívá při bohoslužbě
Popeleční středy, kdy jsou věřící
znamenáni popelem na čele.
Letos připadá na 1. března.

autor článku:
KAROLÍNA JANUROVÁ

třída 9.A

Masopust bylo v minulosti
období od Tří králů do Popeleční
středy. V době masopustu se na
královském dvoře konaly
hostiny, ve městech tancovačky,
na vesnici vepřové hody.
Masopust byl pro lidi svátkem
hodování, během kterého se
připravovali na následný půst.

Poděkování
Děkuji všem redaktorům, kteří
se podíleli na tvorbě jarního
čísla :-)
Chceš se i ty stát redaktorem
školního časopisu? 
Něco ti v časopise chybí? Máš
zajímavý nápad? Přidej se k nám
a už v příštím čísle se může
objevit tvůj článek nebo
obrázek. Více informací získáš
od své paní učitelky nebo pana
učitele.

Mgr. Petra Šauflerová

Stěhování 
městské 
knihovny

stěhování městské knihovny
Kaplice. Kaplické děti ze
základních a mateřských škol
utvořily živý řetěz, který spojil
původní sídlo knihovny a její
nové prostory v Kulturním
domě.
Knihovna se uzavřela 9. února a
byla znovu slavnostně otevřena
1. března, kdy začíná Březen -
den knihy. V nových prostorách
městské knihovny budou mít
děti svůj vlastní barevný koutek,
zůstane jim samostatné oddělení
dětské literatury a navíc přibyde
i prostor pro přednášky, který
určitě využijí v budoucnu i naši
žáci.

Naše škola se dne 13. února
zapojila do slavnostního

Těšíme se na Vás u jarního čísla!

ilustrace: Lattnerová Kristýna, 4.C


